

Komplettering till befintligt IOP mellan Kultur- och fritidsförvaltningen och KFUM Linköping

KFUM Linköping har sedan 2016 bedrivit verksamhet i Ryd, Berga och Skäggetorp inom ramen för KFUM Bollihop. Utöver öppna träningar i fotboll, futsal och basket erbjuder KFUM Linköping olika sociala aktiviteter och har nära samverkan med flertalet aktörer. Verksamheten har bland annat resulterat i att antalet aktiva flickor och kvinnor i Linköping har ökat och inkluderats inom idrotten och samhället. Dessutom har ledare inom KFUM Bollihop hittat metoder och nått fram till många flickor och deras föräldrar vilket skapat förtroendefulla relationer och skapat en stabil och trygg förankring i de områden där verksamhet bedrivs.

Aktiviteterna bygger på organiserad spontanidrott. Där sker deltagande spontant i återkommande idrottsaktiviteter med bestämda ledare. Deltagandet sker utan förpliktelser där flickorna förbinder sig till något särskilt. Deltagande kräver ingen föransökan och aktiviteterna kräver ingen deltagaravgift, försäljning eller ansvar i form av föräldrapdrag.

Målgruppen är inte i detalj bestämd på förhand utan skapas genom deltagarna i relation till verksamhetens mål och förutsättningar i det omgivande samhället. Deltagarna har det gemensamt att de är flickor i olika ålder från stadsdelen Berga, Ryd och Skäggetorp. Merparten av flickorna är inte med i någon annan förening eller deltar i annan föreningsidrott. Socioekonomiska förutsättningar och andra segregationsmönster utgör en viktig grund för verksamheten.

Idrottsaktiviteterna utgör grunden för verksamheten och bygger på en etablerad form som består av fem steg; incheckning, uppvärmning, övningar, spel och utcheckning. Deltagarna är med och formar aktiviteterna med ambitionen att de ska ta plats, både i idrotten och i samhället. Att flickor och kvinnor får vara med och representeras på olika platser och i olika roller har en viktig betydelse, inte minst i idrottssammanhanget som annars är starkt mansdominerat.

Verksamheten organiseras för att möta de hinder och utmaningar som identifieras som risker för inkludering. Aktiviteternas organisering främjar inkludering och möjliggör deltagande, bland annat genom att de är gratis, flexibla och inte tävlingsinriktade. Aktiviteterna präglas av relationer och skapar en känsla av gemenskap vilket i sin tur bidrar till en välkomnande och inkluderande miljö.

Vid sidan av idrottsaktiviteterna sker ett viktigt arbete med barnens föräldrar. För ledarna är det viktigt att nå och skapa relationer med föräldrar för att avdramatisera frågan om flickors deltagande. Goda relationer till barnens föräldrar undanröjer vissa av de hinder som annars kan finnas för deltagande i aktiviteterna. De förtroendefulla relationer som byggs mellan ledare och föräldrar möjliggör inte bara deltagande, det utgör även ett förtroendekapital i många andra sammanhang.

Ledaren och ledarens beteende är avgörande för idrottsaktiviteternas genomförande. Aktiviteterna är även ett tillfälle för ledarutveckling i alla dess delar. Ledarna och deltagarna utvecklas tillsammans med ledorden omsorg och att bry sig om. Ledaren utövar ett ledarskap som närmast kan beskrivas som en slags vägledning av de yngre som deltar i aktiviteterna.

Aktiviteterna inkluderar även olika former av samtals- och värderingsövningar. Övningarna utgör en viktig del för att ge utrymme för att reflektera och tala om saker som påverkar flickornas förutsättningar i livet. Här finns möjligheter att utveckla kunskap om demokratiska rättigheter och medvetenhet om samhällseliga villkor, men det viktigaste syftet är att forma de ungas egna medvetande och förmåga till egen reflektion.

KFUM Bollihop bidrar även till ett samtal som riktar sig till samhället i stort. Pedagogiken tar sikte på andra publikgrupper som allmänhet, politiker och beslutsfattare, med målet att bidra till ökad medvetenhet och kunskap om inkludering och jämställdhet. Erfarenheterna från KFUM Bollihop omfattar en bred repertoar av metoder och en gedigen teoretisk förankring inom området.

KFUM Bollihop har till viss del finansierats med medel från Allmänna Arvsfonden. Denna finansiering upphör i mars 2023. Linköpings kommun, genom Kultur- och fritidsnämnden, medfinansierar KFUM Bollihop med 400 000 kr under 2022 och därefter 150 000 kr per år under 2023-2024. Denna medfinansiering omfattar endast öppna fotbolls- och futsalträningar för flickor i Berga.

För att ha möjlighet att fortsatt bedriva Bollihop i full styrka utifrån det som byggts upp genom åren i **Berga** och **Ryd** krävs ytterligare resurser enligt följande:

Beräknad kostnad för **2023** 640 000 kr och för **2024** 850 000 kr.

KFUM Bollihops verksamhet innefattar då följande insatser:

- Öppna och kostnadsfria fotbolls- och futsalträning för flickor i Ryd och Berga
- Öppna och kostnadsfria basketträningar för flickor i Berga
- Öppna och kostnadsfria basketträningar för flickor i Ryd
- Öppna och kostnadsfria gruppträningar för kvinnor genom exempelvis gympa och simundervisning
- Skolsamverkan i Berga och Ryd
- Erbjudna läger- och lovaktiviteter
- Erbjudna sociala aktiviteter
- Identifiera och rekrytera unga ledare
- Erbjudna utbildningar för ledare
- Samverkan med olika aktörer
- Relation- och förtroendeskapande med familjer
- Utveckla och sprida framgångsrika metoder som på både kort- och lång sikt skapar ett tillgängligt, hållbart och inkluderande föreningsliv för en målgrupp som står långt ifrån idrottsrörelsen.